

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事
工事地名	岡山県岡山市北区栢谷地内、津山市福田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第2課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010006	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和3年5月7日 (当初) 至 令和4年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	31,960
		23) 公告日	令和3年2月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (栢谷工区)		式	1		34,721,916				
法面工		式	1		10,913,980				
法面吹付工		式	1		10,913,980				
モルタル吹付 昼間	モルタル 厚8cm	m2	1,330	8,206	10,913,980			単-1号	
落石雪害防止工		式	1		11,274,720				
落石防止網工		式	1		11,274,720				
1号落石防止ネット 昼間		m2	664	16,980	11,274,720			単-2号	
仮設工		式	1		12,533,216				
アスファルト舗装工 (舗装復旧)		式	1		519,318				
下層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生クランッシュン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	118	1,074	126,732			単-3号	
表層(車道・路肩部) 夜間	粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕 上り厚50mm)	m2	118	3,327	392,586			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和３年度国道５３号栢谷地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護施設工			式	1		6,065,366			
切土及び発破防護柵 夜間		無し	m2	500	10,570	5,285,000			単-5号
床掘り 夜間		土砂	m3	70	2,402	168,140			単-6号
埋戻し 夜間		土砂	m3	50	4,382	219,100			単-7号
整地 夜間		残土受入れ地での処理	m3	10	135	1,350			単-8号
土砂等運搬 夜間		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,410	14,100			単-9号
コンクリート構造物取壊し 夜間		無筋構造物 人力施工	m3	0.8	39,370	31,496			単-10号
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 15cm以下	m	330	655.8	216,414			単-11号
舗装版破碎 夜間		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	120	647.8	77,736			単-12号
殻運搬 夜間		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,461	1,968			単-13号
殻運搬 夜間		アスファルト殻	m3	6	3,017	18,102			単-14号
殻処分 夜間		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	4,700	3,760			単-15号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 夜間		アスファルト殻	m3	6	4,700	28,200			単-16号
仮設備工									
モノレール 昼間		500kg積/45° 単軌条	式	1		3,519,532			単-17号
			m	139	25,000	3,475,000			
モノレール運搬 昼間			t	5.2	8,564	44,532			単-18号
交通管理工			式	1		2,429,000			
交通誘導警備員 夜間		A 夜間	人日	20	23,000	460,000			単-19号
交通誘導警備員 夜間		B 夜間	人日	100	19,690	1,969,000			単-20号
直接工事費			式	1		34,721,916			
共通仮設費			式	1		6,710,830			
共通仮設費			式	1		2,311,830			
運搬費			式	1		1,738,080			単-21号
仮設材運搬費			t	204	8.520	1,738,080			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
役務費			式	1		100,000			
プラント稼働費			式	1		100,000			内-1号
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		423,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,399,000			
純工事費			式	1		41,432,746			
現場管理費			式	1		19,278,000			
工事原価			式	1		83,682,629			
一般管理費等			式	1		12,797,371			
工事価格			式	1		96,480,000			
消費税相当額			式	1		9,648,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事(福田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (福田工区)			式	1		12,364,883			
道路土工			式	1		1,582			
残土処理工			式	1		1,582			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	0.7	110.6	77			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	0.7	2,150	1,505			
落石雪害防止工			式	1		8,890,204			
落石防止網工			式	1		1,871,080			
1号ロープ 伏			m2	12	68,330	819,960			単-3号
2号ロープ 伏			m2	8	47,770	382,160			単-4号
3号ロープ 伏			m2	16	41,810	668,960			単-5号
落石防護柵工 (1号崩壊土砂防止柵)			式	1		6,512,610			
ロープ・金網		柵高 3.5m 厚メッキ無							単-6号
			m	10	205,400	2,054,000			

設計内訳書

工事名	令和３年度国道５３号栢谷地区外防災工事(福田工区)（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱		柵高 3.5m メッキ	本	2	1,473,000	2,946,000			単-7号
支柱		柵高 3.5m メッキ	本	1	1,402,000	1,402,000			単-8号
足場		安全ネット必要	掛m2	30	3,687	110,610			単-9号
落石予防工			式	1		506,514			
転石小割		人力	m3	0.3	995,300	298,590			単-10号
小割除去		人力	m3	0.4	513,700	205,480			単-11号
人力積込		岩塊・玉石	m3	0.7	3,492	2,444			単-12号
仮設工			式	1		3,473,097			
仮設備工			式	1		2,116,097			
モノレール		500kg積/45° 単軌条	m	120	17,470	2,096,400			単-13号
モノレール運搬			t	2.3	8,564	19,697			単-14号
交通管理工			式	1		1,357,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道53号栢谷地区外防災工事(福田工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	A 昼間							単-15号	
		人日	20	15,330	306,600				
交通誘導警備員	B 昼間							単-16号	
		人日	80	13,130	1,050,400				
直接工事費									
		式	1		12,364,883				
共通仮設費									
		式	1		2,442,000				
共通仮設費									
		式	1		185,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		185,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		2,257,000				
純工事費									
		式	1		14,806,883				
現場管理費									
		式	1		8,165,000				
工事原価									
		式	1		22,971,883				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
ﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
ﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費		回	1	100,000	100,000			WYB00016 単一 50号
合 計					100,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00015 単一 51号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	モルタル吹付 昼間	モルタル 厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	8,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工 (ホース延長100m超え200m未満)		t=8cm	m 2	1	8,206	8,206	WYB00068 単一 22号	
計						8,206		
単価						8,206	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	1号落石防止ネット 昼間		単位	m2	数量	664	単価 16,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ 張り φ12		3×7 φ12	m	713	1,452	1,035,276	WYB00001 単一 23号
アンカー設置(岩部) アンカーA・B D22		アンカーA・B D22(M20)×1000	本	152	13,040	1,982,080	WYB00002 単一 24号
アンカー設置(土被り部) アンカーA・B D22		アンカーA・B D22(M20)×1500 4PL-3.2×441×445N	本	38	31,950	1,214,100	WYB00003 単一 25号
交差アンカークリップ 取付		2PL-56×105	個	138	244.7	33,768.6	WYB00004 単一 26号
ハナソールビーンアンカー設置 φ9×200		φ9×200	本	601	533.3	320,513.3	WYB00005 単一 27号
ハナソールビーンアンカー設置 φ13×300		φ13×300	本	601	533.3	320,513.3	WYB00024 単一 28号
ハナソールビーンアンカー設置 φ13×500		φ13×500	本	600	666.6	399,960	WYB00028 単一 29号
金網設置		φ3.2×42×30	m 2	664	2,022	1,342,608	WYB00007 単一 30号
1号落石防止ネット材料費			m 2	664	6,963	4,623,432	WYB00008 単一 31号
計						11,272,251.2	
単価						16,980	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 074	
	下層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 074	1, 074	CB410031	
	計					1, 074		
	単価					1, 074	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	表層(車道・路肩部) 夜間	粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3, 327	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 327	3, 327	CB410260	
	計					3, 327		
	単価					3, 327	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単一5号	切土及び発破防護柵 夜間	無し	単位	m2	数量	30	単価 10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土及び発破防護柵の設置・撤去		設置撤去 油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準) 標準以外 1.23無 標準(1.0)	m 2	30	5,414	162,420	WB253310 単一 32号
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	0.118	67,500	7,965	WB250010 単一 33号
鋼矢板・H形鋼(一部撤去)		撤去部分スクラップ 長未満 H形鋼200型 中古品	t	0.313	60,000	18,780	WB250030 単一 34号
ガス切断(H形鋼)		H-150×150	箇所	3.3	8,729	28,805.7	WYB00033 単一 35号
敷鉄板賃料		各種 無 104日 無 有	枚	6.6	5,172	34,135.2	WB253630 単一 36号
【基礎】							
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.12	36,920	41,350.4	CB240010
円形型枠		φ600	m	3.96	5,900	23,364	WYB00027 単一 37号
計						316,820.3	
単価						10,570	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	床掘り 夜間	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	2,402	2,402		
計						2,402		
単価						2,402	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一7号	埋戻し 夜間	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	4,382	4,382		
計						4,382		
単価						4,382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一8号	整地 夜間	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	135	135	CB210610	
	計					135		
	単価					135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	土砂等運搬 夜間	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,410	1,410	CB210110	
	計					1,410		
	単価					1,410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し 夜間	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 有り	m 3	1	39,370	39,370	WB824010 単一 38号	
	計					39,370		
	単価					39,370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	655.8	655.8	CB430510	
	計					655.8		
	単価					655.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単一12号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 647.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	647.8	647.8	CB430310
計						647.8	
単価						647.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単一13号	殻運搬 夜間	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,461	2,461	CB227010
計						2,461	
単価						2,461	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一14号	殻運搬 夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,017	3,017	CB227010	
計						3,017		
単価						3,017	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分 夜間	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 39号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 40号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	モノレール 昼間	500kg積/45° 単軌条	単位	m	数量	139	単価 25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール設置・撤去		平均傾斜角30° 未満 設置延長200m以下	m	139	5,165	717,935	WYB00017 単一 41号
レール構造保守点検		設置距離200m以下	回	3	241,500	724,500	WYB00155 単一 42号
動力車・台車保守点検		設置距離200m以下	回	3	42,000	126,000	WYB00157 単一 43号
モノレール賃料(4ヶ月)		500kg積/45° 賃料期間4ヶ月	式	1		1,906,124	WYB00022 単一 44号
計						3,474,559	
単価						25,000	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	モノール運搬 昼間		単位	t	数量	1	単価	8,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール運搬(200m以下)		片道運搬距離 200m以下	t	1	8,564	8,564	WYB00023 単一 45号	
計						8,564		
単価						8,564	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	交通誘導警備員 夜間	A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,000	23,000	WB010211 単一 46号	
計						23,000		
単価						23,000	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単一20号	交通誘導警備員 夜間	B 夜間	単位	人日	数量	1	単価 19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 47号
計						19,690	
単価						19,690	円／人日

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0			
単一21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	204	単価 8,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【往路】						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 138.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	105.6	7,020	741,312	WB010020 単一 48号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	105.6	1,500	158,400	WB010030 単一 49号
	【復路】						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 138.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	98.4	7,020	690,768	WB010020 単一 48号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	98.4	1,500	147,600	WB010030 単一 49号
	計					1,738,080	
	単価					8,520	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		110.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.6	110.6	CB210610	
計						110.6		
単価						110.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	2,150	2,150	CB210110	
計						2,150		
単価						2,150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	1号ローフ 伏		単位	m2	数量	12	単価 68,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【労務費】							
ワイヤーローフ 張り φ12		3×7 φ12	m	96	1,452	139,392	WYB00298 単一 17号
アンカー設置(岩部) D22		アンカーA・B D22 (M20)×1000	本	18	13,040	234,720	WYB00719 単一 18号
アンカー設置(岩部) D22		アンカーA・B D22 (M20)×1500	本	6	21,160	126,960	WYB00721 単一 19号
クリップ(十字・十字アンカー)取付		φ12用	個	6	244.7	1,468.2	WYB00304 単一 20号
【材料費】							
1号ローフ 伏材料費			m 2	12	26,450	317,400	WYB00308 単一 21号
計						819,940.2	
単価						68,330	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	2号ロープ 伏		単位	m2	数量	8	単価	47,770	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【労務費】									
ワイヤーロープ 張り φ12		3×7 φ12	m	52	1,452	75,504	WYB00300 単一 22号		
アンカー設置(岩部) D22		アンカー-A・B D22 (M20)×1000	本	7	13,040	91,280	WYB00725 単一 23号		
アンカー設置(岩部) D22		アンカー-A・B D22 (M20)×1500	本	3	21,160	63,480	WYB00727 単一 24号		
クリップ (十字・十字アンカー) 取付		φ12用	個	3	244.7	734.1	WYB00306 単一 25号		
【材料費】									
2号ロープ 伏材料費			m 2	8	18,890	151,120	WYB00310 単一 26号		
計						382,118.1			
単価						47,770	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単－5号	3号ロープ 伏			単位	m2	数量	16	単価	41,810
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【労務費】									
ワイヤーロープ 張り φ14			3×7 φ14					WYB00305	
			m	42	1,719	72,198	単－ 27号		
ワイヤーロープ 張り φ12			3×7 φ12					WYB00302	
			m	48	1,452	69,696	単－ 28号		
アンカー設置(岩部) D25			アンカーA・B D25 (M24)×1000					WYB00731	
			本	11	14,140	155,540	単－ 29号		
アンカー設置(岩部) D25			アンカーA・B D25 (M24)×1500					WYB00733	
			本	4	23,330	93,320	単－ 30号		
クリップ (十字・十字アンカー) 取付			φ14用					WYB00309	
			個	6	244.7	1,468.2	単－ 31号		
【材料費】									
3号ロープ 伏材料費								WYB00312	
			m 2	16	17,290	276,640	単－ 32号		
計						668,862.2			
単価						41,810	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ロープ・金網	柵高 3.5m 厚メッキ無	単位	m	数量	10	単価	205,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横ロープ 取付工		3×7 φ18	本	116	7,690	892,040	WYB00019 単一 33号		
ツリロープ 取付工		3×7 φ12	本	6	13,820	82,920	WYB00032 単一 34号		
金網取付工		φ3.2×25×25	m ²	34	2,328	79,152	WYB00017 単一 35号		
ロープ・金網材料費			m	10	99,930	999,300	WYB00022 単一 36号		
計						2,053,412			
単価						205,400	円／m		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	支柱	柵高 3.5m メッキ	単位	本	数量		2	単価 1,473,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ﾀﾞｳﾝﾎﾞｰﾙﾊﾝﾏ工)		A工法 防護柵 (ﾓﾙﾀﾙ杭) 杭径248.3 ﾚﾔ質土掘削長4.0m	本	2	258,000	516,000	WYB00772 単一 37号	
支柱調整工			本	2	51,010	102,020	WYB00777 単一 38号	
ﾎﾟｰﾄ取付工			本	2	37,450	74,900	WYB00778 単一 39号	
支柱材料費			本	2	1,126,000	2,252,000	WYB00779 単一 40号	
計						2,944,920		
単価						1,473,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	支柱	柵高 3.5m メッキ	単位	本	数量	1	単価 1,402,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法（クレーン工法）防護柵（モルタル杭） 299.4mm 299.4mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本	本	1	186,800	186,800	WB230810 単一 41号
支柱調整工			本	1	51,010	51,010	WYB00037 単一 42号
サポート取付工			本	1	37,450	37,450	WYB00039 単一 43号
支柱材料費			本	1	1,126,000	1,126,000	WYB00040 単一 44号
計						1,401,260	
単価						1,402,000	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3,687	3,687	WB252110 単一 45号	
計						3,687		
単価						3,687	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	転石小割	人力	単位	m3	数量	1	単価	995,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石小割		人力施工	m 3	1	995,300	995,300	WYB00588 単一 46号	
計						995,300		
単価						995,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	小割除去	人力	単位	m3	数量	1	単価	513,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小割除去		静の破碎剤	m 3	1	513,700	513,700	WYB00596 単一 47号	
計						513,700		
単価						513,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	人力積込	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	3,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		岩塊・玉石	m 3	1	3,492	3,492	CB210830	
計						3,492		
単価						3,492	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	モノレール	500kg積/45° 単軌条	単位	m	数量	120	単価 17,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール設置・撤去		500kg/45° 平均傾斜角30° 未満 設置延長200m以下	m	120	5,165	619,800	WYB00010 単一 48号
レール構造保守点検		設置距離200m以下	回	1	241,500	241,500	WYB00153 単一 49号
動力車・台車保守点検		設置距離200m以下	回	1	42,000	42,000	WYB00155 単一 50号
モノレール賃料 賃料期間2ヶ月		500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	式	1		1,192,400	WYB00013 単一 51号
計						2,095,700	
単価						17,470	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	モノール運搬			単位	t	数量	1	単価	8,564
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール運搬(200m以下)			片道運搬距離 200m以下	t	1	8,564	8,564	WYB00021 単一 52号	
計							8,564		
単価							8,564	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,330	15,330	WB010211 単一 53号	
計						15,330		
単価						15,330	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 54号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	
				</				